Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Programa de Educação Tutorial

E-mail: daa.proeg@ufrr.br

Edital nº 066/2024 - PROEG

  Boa Vista - RR, 12 de agosto de 2024.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA - PROEG/UFRR, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da Seleção

Interna das propostas de criação de novos Grupos PET, conforme Edital nº 4/2024-MEC.

Propostas de criação de novos Grupos PET

Ordem Nome da Proposta Lote Nota* Situação

01 PET Geociências & Saberes II 12,35 Aprovado/Classificado

02 PET – Educação do Campo III 11,47 Aprovado/Classificado

03 ConectPET – Ciência Veterinária na

Saúde Única Amazônica – UFRR

I 10,5 Aprovado

04 PET ERER História IV 9,85 Aprovado

05 PET Interseccionalidade e saúde

mental

IV 8,1 Não classificado

06 PET Acessibilidade II 5,45 Não classificado

07 PET: Saberes e Medicina Veterinária

em Roraima - PET SAMEVERR

II 5,25 Não classificado

08 PET Ciências Contábeis I 4,25 Não classificado

09 PET – Departamento de Arquitetura e

Urbanismo (PET-DAU)

I 4,19 Não classificado

Ordem Nome da Proposta Lote Nota Situação
01 PET - Preservação, Produção e

Sustentabilidade no Lavrado

Amazônico

V** 11,97 Aprovado/Classificado

* As propostas foram avaliadas de acordo com os critérios do anexo II do Edital nº 4/2024-MEC, cuja pontuação máxima

soma 13,25 pontos.

**Lote específico para IES da Amazônia Legal

Leuda Evangelista de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino e Graduação

		2024-08-12T14:09:13-0300